
Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263343-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Lubicz: Usługi udzielania kredytu
2019/S 108-263343

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Lubicz
PL613
Urząd Gminy Lubicz, ul. Toruńska 21, Lubicz Dolny
Lubicz
87-162
Polska
Osoba do kontaktów: Grażyna Dąbrowska i Teresa Truszczyńska
Tel.:  +48 6212105/ +48 6212133
E-mail: przetargi.fin@lubicz.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.bip.lubicz.pl/przetargi.php

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://www.bip.lubicz.pl/przetargi.php
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na następujący adres:
/5f5cvll25v/ESP
PL613
ul. Toruńska 21
Lubicz
87-162
Polska
Osoba do kontaktów: Grażyna Dąbrowska, Teresa Truszczyńska
Tel.:  +48 566212105
E-mail: przetargi.fin@lubicz.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.bip.lubicz.pl/przetargi.php

mailto:przetargi.fin@lubicz.pl
https://www.bip.lubicz.pl/przetargi.php
https://www.bip.lubicz.pl/przetargi.php
mailto:przetargi.fin@lubicz.pl
https://www.bip.lubicz.pl/przetargi.php


Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 8

Komunikacja elektroniczna wymaga korzystania z narzędzi i urządzeń, które nie są ogólnodostępne.
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do tych narzędzi i urządzeń można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Przetarg nieograniczony na udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 18 664 559 PLN
Numer referencyjny: FIN.1.2019

II.1.2) Główny kod CPV
66113000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 18 664 559 PLN z przeznaczeniem na
sfinansowanie deficytu budżetu 1 179 000 PLN oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w
wysokości 17 485 559 PLN, w tym na wcześniejszą spłatę zobowiązań, która przypada po roku budżetowym
środkami pochodzącymi z nowego zobowiązania.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 613 000.00 EUR

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 21, 87-162 Lubicz, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu w wysokości 18 664 559 PLN z przeznaczeniem na:
— sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie 1 179 000 PLN,
— spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 600 000 PLN,
— wcześniejszą spłatę zobowiązań, która przypada do spłaty po roku budżetowym, na który uchwalono budżet
14 885 559 PLN
Kredyt obejmuje następujące parametry:
1.1. okres kredytowania: od podpisania umowy do 31.12.2033 r.
1.2. karencja w spłacie kapitału: do 30.3.2020 roku,

https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 8

1.3. spłata rat kapitałowych po okresie karencji w ratach kwartalnych od 31.3.2020 r. 31.12.2027 r. płatnych
na koniec każdego kwartału, od roku 2028 do roku 2033 w jednej racie płatnej na koniec każdego roku, w
następujący sposób:
2020 r. – 4 x 478 000 PLN = 1 912 000 PLN
2021 r. – 3 x 535 000 PLN = 1 605 000 PLN
1 x 538 559 PLN = 538 559 PLN
2022 r. – 4 x 470 000 PLN = 1 880 000 PLN
2023 r. - 4 x 470 000 PLN = 1 880 000 PLN
2024 r. – 3 x 470 000 PLN = 1 410 000 PLN
1 x 570 000 PLN = 570 000 PLN
2025 r. - 3 x 470 000 PLN = 1 410 000 PLN
1 x 570 000 PLN = 570 000 PLN
2026 r. - 3 x 470 000 PLN = 1 410 000 PLN
1 x 570 000 PLN = 570 000 PLN
2027 r. – 2 x 475 000 PLN = 950 000 PLN
1 x 480 000 PLN = 480 000 PLN
1 x 500 000 PLN = 500 000 PLN
2028 r. – 1 x 500 000 PLN = 500 000 PLN
2029 r. – 1 x 500 000 PLN = 500 000 PLN
2030 r. – 1 x 500 000 PLN = 500 000 PLN
2031 r. – 1 x 500 000 PLN = 500 000 PLN
2032 r. – 1 x 500 000 PLN = 500 000 PLN
2033 r. – 1 x 479 000 PLN = 479 000 PLN
Ogółem 18 664 559 PLN
Jeżeli spłata rat kapitałowych przypada na dzień wolny - spłata nastąpi w dniu poprzedzającym dzień wolny,
1.4. spłata rat odsetkowych co miesiąc, od sierpnia 2019 do grudnia 2033 roku, płatne na koniec każdego
miesiąca,
1.5. sposób naliczania odsetek: w oparciu o stawkę bazową WIBOR 1M, powiększoną o stałą marżę
Wykonawcy (w odniesieniu do rzeczywistej liczby dni w roku 365/366),
1.6. ewentualna prowizja bankowa nie większa niż 0,1 % wartości kredytu,
1.7. zabezpieczenie: weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową (z kontrasygnatą Skarbnika Gminy Lubicz),
1.8. możliwość wcześniejszej, niż wynikająca z harmonogramu, spłata części lub całości kredytu, bez
ponoszenia przez Zamawiającego jakichkolwiek kosztów.
Zamawiającemu przysługuje prawo niewykorzystania pełnej kwoty kredytu bez ponoszenia dodatkowych
kosztów. Kredyt zostanie udostępniony Zamawiającemu na podstawie pisemnej dyspozycji w ciągu 4 dni od
daty zapotrzebowania określonej kwoty kredytu.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 613 000.00 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/08/2019
Koniec: 31/12/2033
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie



Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 8

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie wstępnego oświadczenia zgodnie z pkt. 4.1.4 SIWZ.
Następnie na wezwanie Zamawiającego Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie
warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności zawodowej złoży koncesję, zezwolenie
licencję lub dokument potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub
handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym wykonawca ma siedzibę lub
miejsce zamieszkania.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Nie dotyczy
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Nie dotyczy

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Nie dotyczy
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Nie dotyczy

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Rozpoczęcie w dniu zawarcia umowy. Zakończenie - wypłata kredytu maksymalnie do dnia 20.12.2019 r.
Zakończenie spłaty kredytu 31.12.2033 r. (możliwość wcześniejszej spłaty części lub całości kredytu).
Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany w zakresie łącznej kwoty wypłaconego kredytu, poprzez
wykorzystanie kredytu w niższej wysokości.
Kredytobiorcy przysługuje prawo do bezkosztowej rezygnacji z wypłaty części przyznanego kredytu.
Kredyt zostanie udostępniony Zamawiającemu na podstawie pisemnej dyspozycji w ciągu 4 dni od daty
zapotrzebowania określonej kwoty kredytu.
Oprocentowanie kredytu ustala się w wysokości odpowiadającej stawce WIBOR 1M powiększonej o marżę
Wykonawcy w wysokości ... % w odniesieniu do rzeczywistej liczby dni w roku 365/366. Wysokość stawki



Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 8

WIBOR 1M dla kolejnych okresów odsetkowych ustalana jest zgodnie z zasadami obowiązującymi u
Wykonawcy. Odsetki naliczane będą od faktycznie wypłaconej kwoty kredytu.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 09/07/2019
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 09/07/2019
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Urząd Gminy Lubicz, 87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21, POLSKA, pokój nr 4
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie ePUAP ofert, za pomocą klucza
prywatnego do odszyfrowania ofert, udostępnionego przez miniPortal oraz za pomocą aplikacji do szyfrowania i
deszyfrowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej, za pomocą Platformy ePUAP na skrzynkę podawczą
Zamawiającego pod adresem: /5f5cvll25v/ESP.
Wadium w wysokości:
40 000,00 PLN (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) powinno być wniesione przed upływem terminu
składania ofert. Okres ważności wadium powinien być zgodny z terminem związania ofertą.



Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 8

Wadium może być wniesione w następujących formach:
a) pieniądzu - na konto Urzędu Gminy Lubicz nr 45 94910003 0010 0000 0114 0003 z adnotacją: „Wadium –
przetarg nieograniczony na udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 18 664 559 PLN”
Za datę wniesienia wadium przyjmuję się datę jego wpływu na konto Zamawiającego.
b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo–kredytowej,
c) gwarancjach bankowych,
d) gwarancjach ubezpieczeniowych,
e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9.11.2000 r. o
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 310 z późn. zm.).
Kopię polecenia przelewu lub wydruk z przelewu elektronicznego należy złożyć wraz z ofertą.
Oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium w formach, o których mowa w pkt 7 lit. „b”-„e” SIWZ
(art. 45 ust. 6 pkt 2-5 Pzp) wykonawca składa wraz z ofertą. Wykonawca zobowiązany jest przesłać wraz z
ofertą oryginał elektronicznie wystawionego dokumentu, o którym mowa w pkt 7 lit. „b”-„e” SIWZ.
Zwrot wadium
Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium:
— po wyborze oferty najkorzystniejszej,
— po unieważnieniu postępowania.
Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza
po zawarciu umowy.
Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu
składania ofert.
Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana:
— odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie,
— zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie
Wykonawcy.
Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym
mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy Pzp, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub
dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa
w art. 25a ust. 1 ustawy, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art.
87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako
najkorzystniejszej.
Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie w BIP Zamawiającego oraz przesłana do Wykonawców
poprzez Platformę e-Zamówienia (https://obywatel.gov.pl/nforms/ezamowienia) i zawierać będzie dane
określone w art. 86 ust. 5 Pzp.
Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17 a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800

https://obywatel.gov.pl/nforms/ezamowienia
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 8

Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes
w uzyskaniu danego zamówienia oraz podniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez
Zamawiającego przepisów ustawy. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy
czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielnie zamówienia lub zaniechania czynności, do
której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy.
Odwołanie powinno:
— wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z
przepisami ustawy,
— zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów,
— określać żądanie,
— wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub
równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy
albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
Odwołanie na treść ogłoszenia o zamówieniu wnosi się w terminie 10 dni od dnia jego publikacji w Dzienniku
Urzędowym UE, a wobec postanowień SIWZ w terminie 10 dni od dnia jej zamieszczenia na stronie
internetowej.
Wobec czynności innych niż określone w punkcie 23.4.1. odwołanie wnosi się w terminie 10 dni liczonym
od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia otrzymania
od Zamawiającego kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje. Zgłoszenie przystąpienia doręcza
się Prezesowi Izby w formie pisemnej albo elektronicznej. Zamawiający lub odwołujący może zgłosić opozycję
przeciw przystąpieniu innego wykonawcy nie później niż do czasu otwarcia rozprawy.
Na wyrok Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienia kończące postępowanie odwoławcze stronom oraz
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu okręgowego właściwego dla siedziby,
bądź miejsca zamieszkania Zamawiającego, wnoszona za pośrednictwem Prezesa KIO.
Skargę wnosi się w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce operatora publicznego jest równoznaczne z jej wniesieniem.
Skarga powinna czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego.
Szczegółowe zasady dotyczące wnoszenia środków ochrony prawnej określa dział VI ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17 a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801

https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt


Dz.U./S S108
06/06/2019
263343-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 8

06/06/2019 S108
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 8

E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/06/2019

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

